
ZŠ Kairos, z.ú., škola, která inspiruje…

Lomená 158, 252 29 Dobřichovice

ŘÁD VENKOVNÍCH PROSTOR ŠKOLY

Základní škola Kairos, z.ú., IZO: 181 076 951

Vydáno dne: 1. 9. 2023 se schválenou platností ke dni 1.9.2023

Obsah:

1. Základní ustanovení

2. Provozní doba venkovních prostor školy

3. Práva a povinnosti žáků, jejich zákonných zástupců a pracovníků školy

1. Základní ustanovení

Tento řád respektuje a ctí základní pilíře, na kterých stojí vzdělávací koncepce ZŠ Kairos.
- vědomá komunikace – přemýšlíme o motivaci něco říci či udělat i o následcích svých

slov a činů
- vnitřní motivace - učíme se a pracujeme na základě vlastního rozhodnutí
- volný pohyb a umění

2. Provozní doba venkovních prostor školy

V případě hezkého počasí může kdokoliv z žáků, zákonných zástupců a pracovníků
školy využívat zahradu během provozní doby školy 7:30 – 17:30 tj. v průběhu družiny a i
během probíhající výuky vždy na základě předchozí dohody s učitelem, který má dohled.
Zahradní branka je uzamčena, vyjma doby, kdy rodiče přivádějí či odvádějí dítě nebo
probíhá zásobování. Branku dětem a ostatním návštěvníkům školy otevírá určený
zaměstnanec školy.



3. Práva a povinnosti žáků, jejich zákonných zástupců a pracovníků školy

Kdokoliv, kdo využívá zahradu, se chová ohleduplně k herním prvkům, rostlinám, volně
žijícím živočichům i chovaným zvířatům a k dalšímu vybavení zahrady.

Při pobytu na zahradě s dětmi je učitel povinen vykonávat dohled a mít přehled o všech
dětech, které má aktuálně na zodpovědnost. Dítě může být na zahradě samo pouze v
případě dohody mezi učitelem, dítětem a rodičem. Při pobytu mimo vnější či vnitřní
prostory ZŠ Kairos je pedagog povinen znát počet dětí, se kterými opustil školní budovu
a mít nepřetržitý přehled o všech těchto dětech, které má na zodpovědnost.

Žáci používají herní prvky tak, aby svým chováním neohrozili další osoby. Žáci jsou povinni
neprodleně ohlásit učiteli jakákoli poškození herních prvků.

Ve stromovém domě smí být maximálně 20 žáků 1. stupně a 12 žáků 2. stupně.

Zídka před vstupem do školy není určena k lezení ani sezení!

Kdokoliv, kdo využívá zahradu, je povinen udržovat na zahradě pořádek a vypůjčené
pomůcky a náčiní po sobě uklidit.


